Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122800255

255

Nº 244, quarta-feira, 28 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2022

Menor Preço Valor Global. Objeto: contratação centralizada de serviços de licenciamento
de uso de sistema integrado de gestão pública, para atender aos poderes executivo e
legislativo do município de Itaguaçu da Bahia - BA, conforme disposto no decreto nº 10.540
de5 de novembro de 2020, incluindo sua implantação, hospedagem, manutenção e suporte
técnico. Abertura; 09/01/2023, às 08:00. Edital: www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 64/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
065/2022, objetivando Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa
para aquisição de FORMULA ALIMENTAR com a finalidade de garantir a continuidade no
fornecimento para rede de saúde do Munícipio de Jacobina, Estado da Bahia, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Recebimento
de propostas a partir do dia 06/01/2023 às 08:00hs, abertura de propostas serão no dia
09/01/2023 às 09h00hs, com início da sessão de disputa de preços no dia 10/01/2023 as
09:00hs. O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras").
Jacobina 27 de dezembro de 2022. Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74)
3621-2590.

ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 15/2022

Credenciamento
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 349/2022

A Secretaria de Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade - SEDES, torna
público as normas gerais para o processo de Chamamento Público nº 015/2022, que tem
por objeto a contratação, na modalidade de chamamento público para credenciamento, de
licitantes interessados, de prestadores de serviços de hotelaria, estabelecidos na cidade de
Juazeiro-BA, para prestação de serviços de hospedagem, locação de sala/auditório,
fornecimento de refeição (almoço e jantar) e coffee break, sob demanda, para atender
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade na realização
de eventos, pelo período de 12 meses. Os interessados poderão solicitar credenciamento
no Setor de Licitações, localizado na Praça Barão do Rio Branco, Nº 01, 1º andar, Centro,
Juazeiro/BA, das 08h00 às 14h00 (Horário de Brasília-DF), no período de 29 de dezembro
de 2022 à 17 de janeiro de 2023. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site:
http://doem.org.br/ba/juazeiro. Informações através do telefone (074) 3612-3675, e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 27 de dezembro de 2022.
AMÉLIA PEDRA OLIVEIRA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE KIT DE EQUIPAMENTOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO NAS
ESCOLAS E PRÉDIOS PÚBLICOS, KIT MINI PISCICULTURA, KIT PARA REPRODUÇÃO DE
ALEVINOS, E KIT EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA TRATAMENTO DA ÁGUA DOS
TANQUES DE PISCICULTURA DO PARQUE DA CIDADE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO. Data:
11/01/2023 às 09:00h

Através da plataforma do ComprasNet, no
endereço:https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/

Edital disponível no link:
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes e
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp.Informações: Fone: (74)999263809,
email: cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como
objeto a Aquisição de Gêneros alimentícios para manutenção das Secretarias Municipais
de Malhada- Ba. As propostas serão acolhidas com início no dia 28/12/2022, às 09:00
horas, até as 08:30 horas do dia 10/01/2023. As propostas recebidas serão abertas às
08:30 horas do dia 10/01/2023. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às
09:00 horas do dia 10/01/2023.OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão
pública, por meio da Internet, por intermédio do Sistema Licitacoes-e. O Edital estará
disponível no endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000,
Pelo endereço eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-
e.com.br .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada para diagramação, arte e impressão de
material gráfico para divulgação dos eventos internos e externos: sendo cartazes,
folders, banners, faixas, cartões de visita, panfletos, placas de PVC, placas de lona,
outdoor e confecção de carimbos. As propostas serão acolhidas com início no dia
28/12/2022, às 09:00 horas, até as 08:30 horas do dia 11/01/2023. As propostas
recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia 11/01/2023. O início da sessão de
disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 11/01/2023. OS Pregões Eletrônicos
serão realizados em sessão pública, por meio da Internet, por intermédio do Sistema
Licitacoes-e. O Edital estará disponível no endereço: Praça Santa Cruz - Centro -
Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br .

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 10 de janeiro de 2023, às 09:00hs, para Contratação de empresas para fornecimento de
medicamentos, soluções, material penso e material odontológico para atender a demanda
da secretaria de saúde deste município de Manoel Vitorino.

Em 27 de dezembro de 2022.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O Prefeito Municipal de Muritiba, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações, HOMOLOGAR a Licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 008/2022, tipo Menor Preço, o objeto da licitação é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS, NO MUNICÍPIO DE MURITIBA/BA, COM RECURSOS
PROVENIENTES DO CONTRATO DE REPASSE Nº. 1078430-09/2021 - CONVÊNIO Nº
034204/2021/CAIXA, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no
projeto básico e memorial descritivo, parte integrante do Edital, a favor da empresa:
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 12.370.894/0001-90, localizada na Rodovia Lomanto Junior, s/nº, Zona Rural,
CEP: 44.640-000, Riachão do Jacuípe - BA, pelo valor global de R$ 919.680,76 (Novecentos
e Dezenove Mil, Seiscentos e Oitenta Reais e Setenta e Seis Centavos). Seja notificada a
licitante vencedora para assinatura do contrato

Muritiba-BA, 23 de dezembro de 2022.
DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A Comissão de Licitação do Município de Muritiba, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações, ADJUDICAR
a Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 008/2022, tipo Menor Preço, o objeto da
licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS/SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS, NO MUNICÍPIO DE MURITIBA/BA, COM
RECURSOS PROVENIENTES DO CONTRATO DE REPASSE Nº. 1078430-09/2021 - CONVÊNIO
Nº 034204/2021/CAIXA, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no
projeto básico e memorial descritivo, parte integrante do Edital, a favor da empresa:
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 12.370.894/0001-90, declarada HABILITADA pelo valor global de R$
919.680,76 (Novecentos e Dezenove Mil, Seiscentos e Oitenta Reais e Setenta e Seis
Centavos), conforme parecer técnico da equipe de Engenharia e decisão publicada em
meios oficiais no dia 20/12/2022. Submeta-se o presente processo licitatório ao Exmo.
Prefeito Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Muritiba-BA, 23 de dezembro de 2022.
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 53/2022

PREFEITURA MUNICIPAL OUROLÂNDIA - BAHIA.CNPJ: 16.444.150/0001-
24.RESULTADO DE JULGAMENTO A Pregoeira Municipal e a Equipe de Apoio da
Prefeitura Municipal de Ourolândia - Bahia, no uso de suas atribuições torna público
o resultado do julgamento referente à Licitação: Processo Administrativo nº 258/2022,
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 053/2022, com o objeto é a escolha de proposta
mais vantajosa através de sistema de registro de preços para aquisição de veículos
para transportes de professores e alunos atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esportes do município de Ourolândia - Bahia, para
a empresa: Lote I - JACUIPE VEÍCULOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 14.191.902/0001-
67, cujo valor estimado é de R$ 819.000,00 (Oitocentos e Dezenove Mil Reais); Lote
II - MANUPA COMERCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS
ADAPTADOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 03.093.776/0001-87, cujo valor estimado é
de R$ 1.999.999,90 (Hum Milhão Novecentos e Noventa e Nove Mil Novecentos e
Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos) e Lote III - CKS COMERCIO DE VEÍCULOS
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 30.330.883/0001-69, cujo valor estimado é de R$
2.630.000,00 (Dois Milhões Seiscentos e Trinta Mil Reais. 27 de dezembro de 2022.
Jéssica Oliveira Matos Santos - Pregoeira Municipal. AVISO DE ADJUDICAÇÃO A
Pregoeira Municipal da Prefeitura Municipal de Ourolândia - Bahia, no uso de suas
atribuições, ADJUDICA a licitação: Processo Administrativo nº 258/2022, Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP nº 053/2022, com o objeto é a escolha de proposta mais
vantajosa através de sistema de registro de preços para aquisição de veículos para
transportes de professores e alunos atendendo as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e Esportes do município de Ourolândia - Bahia, para a empresa:
Lote I - JACUIPE VEÍCULOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 14.191.902/0001-67, cujo valor
estimado é de R$ 819.000,00 (Oitocentos e Dezenove Mil Reais); Lote II - MANUPA
COMERCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS ADAPTADOS
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 03.093.776/0001-87, cujo valor estimado é de R$
1.999.999,90 (Hum Milhão Novecentos e Noventa e Nove Mil Novecentos e Noventa
e Nove Reais e Noventa Centavos) e Lote III - CKS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA
inscrita no CNPJ sob nº 30.330.883/0001-69, cujo valor estimado é de R$ 2.630.000,00
(Dois Milhões Seiscentos e Trinta Mil Reais. 27 de dezembro de 2022. Jéssica Oliveira
Matos Santos - Pregoeira Municipal. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO O Prefeito Municipal do
Município de Ourolândia - Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a licitação:
Processo Administrativo nº 258/2022, Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 053/2022,
com o objeto é a escolha de proposta mais vantajosa através de sistema de registro
de preços para aquisição de veículos para transportes de professores e alunos
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do
município de Ourolândia - Bahia, para a empresa: Lote I - JACUIPE VEÍCULOS LTDA
inscrita no CNPJ sob nº 14.191.902/0001-67, cujo valor estimado é de R$ 819.000,00
(Oitocentos e Dezenove Mil Reais); Lote II - MANUPA COMERCIO EXPORTAÇÃO
IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA inscrita no CNPJ sob
nº 03.093.776/0001-87, cujo valor estimado é de R$ 1.999.999,90 (Hum Milhão
Novecentos e Noventa e Nove Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa
Centavos) e Lote III - CKS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº
30.330.883/0001-69, cujo valor estimado é de R$ 2.630.000,00 (Dois Milhões Seiscentos
e Trinta Mil Reais.

Em 27 de dezembro de 2022
JOSÉ RAIMUNDO ARAÚJO DE SOUZA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-28T01:28:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial